18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33294 Quarta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2017

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 017, DE 13 DE JANEIRO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV,
abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês de FEVEREIRO/2017.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CONCEDIDO PORTARIA ANTERIOR

5161444/1 ALCIR CHAVES DE OLIVEIRA AGENTE DE PORTARIA 17/05/2012 a 16/05/2015 60 01/02/2017 a
01/04/2017 -

5082390/1 ANA DO SOCORRO FERNANDES PIRES BARROSO AGENTE DE ARTES PRATICAS 15/03/2013 a 14/03/2016 30 01/02/2017 a
02/03/2017 -

5142156/1 ANA LUCIA CRESCENTE DIAS MEDICO 02/07/1996 a 01/07/1999 30 06/02/2017 a
07/03/2017 -

54187837/1 DANYELLE CORDEIRO DA SILVA MACHADO TECNICO DE ENFERMAGEM 01/03/2011 a 28/02/2014 30 01/02/2017 a
02/03/2017 -

729779/1 DARCY LEANDRO CAVALCANTE ENFERMEIRO 09/06/2006 a 08/06/2009 30 01/02/2017 a
02/03/2017 -

5757290/2 JANIE MARIA ARAUJO GONCALVES ALMEIDA FISIOTERAPEUTA 03/03/2008 a 02/03/2011 30 01/02/2017 a
02/03/2017 -

5867460/2 KARLA FERNANDA DE CASTRO CAVALCANTE TECNICO DE ENFERMAGEM 21/01/2011 a 20/11/2014 30 01/02/2017 a
02/03/2017 -

54187992/1 MARCIA DO SOCORRO GONCALVES VIANA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 18/10/2010 a 17/10/2013 60 01/02/2017 a
01/04/2017 -

5302510/4 MARCIA HELENA MACHADO NASCIMENTO ENFERMEIRO 06/01/2012 a 05/01/2015 30 01/02/2017 a
02/03/2017 -

108855/1 MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA NUNES AUXILIAR DE INFORMATICA AREA
SAUDE 13/08/2013 a 12/08/2016 30 01/02/2017 a

02/03/2017 -

57188606/1 VANALDO ALVES DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM 16/05/2008 a 15/05/2011 30 01/02/2017 a
02/03/2017 -

 2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CONCEDIDO PORTARIA ANTERIOR

57188279/1 ANA CLAUDIA SILVA COUTO TECNICO DE ENFERMAGEM 12/07/2007 a 11/07/2010 30 01/02/2017 a
02/03/2017 425, de 13/10/2010

54191772/1 ANA DE NAZARE VILARROEL DOS SANTOS COPEIRO 14/09/2008 a 13/09/2011 30 01/02/2017 a
02/03/2017 431, de 27/06/2014

5855632/2 ELISANGELA CRISTINA MENDES GONCALVES TECNICO DE ENFERMAGEM 03/05/2011 a 02/05/2014 30 01/02/2017 a
02/03/2017 388, de 13/08/2015

6063209/2 IDERLINA SOUSA DIAS AGENTE ADMINISTRATIVO 15/12/2007 a 14/12/2010 30 01/02/2017 a
02/03/2017 456, de 14/11/2016

5894216/2 MARCOS NAZARENO RODRIGUES DAMASCENO MEDICO 04/08/2012 a 03/08/2015 30 14/02/2017 a
15/03/2017 147, de 15/04/2016

5156203/1 MARIA ANTONIA AROUCHA JARDIM AUXILIAR DE SAUDE 13/03/2010 a 12/03/2013 30 01/02/2017 a
02/03/2017 635, de 28/12/2015

5077486/1 MARIA DAS GRACAS FERREIRA SILVA AGENTE DE PORTARIA 15/03/2013 a 14/03/2016 30 01/02/2017 a
02/03/2017 336, de 18/08/2016

5813271/2 NEIDE FERREIRA ALVES NEVES TECNICO DE ENFERMAGEM 11/12/2007 a 10/12/2010 30 03/02/2017 a
04/03/2017 294, de 29/05/2012

729884/1 RAIMUNDA LUCIA ROSA RIBEIRO AGENTE DE PORTARIA 13/06/2009 a 12/06/2012 30 01/02/2017 a
02/03/2017 215, de 13/05/2015

57188615/1 RIVALDO DE JESUS REIS TECNICO DE ENFERMAGEM 12/07/2010 a 11/07/2013 30 02/02/2017 a
03/03/2017 339, de 23/05/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 138435

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 20, DE 13 DE JANEIRO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor EVANDRO LUIS SCHON , matrícula nº.
5899447/1, ocupante do cargo de MÉDICO, como Responsável
Técnico do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite da Fundação
Publica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, devendo ser
substituído interinamente pela servidora SALOMÉ APARECIDA
PINTO SOARES DOS SANTOS, matrícula nº. 54193804/1, no
momento de impedimento legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 138444
PORTARIA Nº. 021, DE 13 DE JANEIRO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a
COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE GERENCIAMENTO
DE TECNOLOGIAS DOS SERVIÇOS DE TERAPIA RENAL
SUBSTITUTIVA DA FPEHCGV.
MEMBROS
NOME                                                                                                         CARGO
1. REGIANE CANTE DA SILVA; GERENTE DE GRUPO
TÉCNICO
2. CIRCLAYTON JOSÉ BORGES CARNEIRO; ENGENHEIRO
CLÍNICO
3. ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA;
DE SERVIÇOS GERAIS
4. AURICELI DA SILVA SOUZA; ENFERMEIRA
5. SALOMÉ APARECIDA DE PINTO SORES DOS SANTOS.
MÉDICO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 138449
PORTARIA Nº. 19, DE 13 DE JANEIRO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SALOMÉ APARECIDA PINTO DOS SANTOS,
matrícula nº. 54193804/1 ocupante do cargo de MÉDICO, como
Responsável Técnico do Serviço de Terapia Renal Substitutiva
da Fundação Publica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, devendo ser substituída interinamente pelo servidor
EVANDRO LUIS SCHON, matrícula nº. 5899447/1, no momento
de impedimento legal
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 138442

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 06/2017
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de
Produtos para Hemodiálise para atender a necessidade de
12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva
(STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML)
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FHCGV), conforme especifi cações contidas no anexo
I deste contrato.  Parágrafo único: A execução deste Contrato
obedecerá às normas e disposições contidas na Lei 8.666/93,
e alterações posteriores, além das especifi cações que serviram